CÂMARA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA
ESTADO DO EspíRITO SANTO

8iênio 2017 I 2018

ATA DA PRIMEIRA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DA NONA LEGISLATURA DA
CÂMARA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA - DIA 12 DE AGOSTO DE 2019.

PRESIDENTE: PAULO COSTA
VICE-PRESIDENTE: DOUGLAS BADIANI
SECRETARIO: ADILSON REGGIANI

Ao décimo segundo dia do mês agosto do ano de dois mil e dezenove, reuniu-se a
Câmara Municipal de Marilândia, sob a presidência do Vereador Paulo Costa e presentes
os vereadores Adilson Reggiani, Douglas Badiani, Ivaldo da Silva, Jocimar Rodrigues
Santana, Paulo Costa, Renato Meneghini, Silvano José Dondoni e Suzi Ever Lorenzoni. O
presidente, de acordo com a Resolução n? 061/2007, solicitou o vereador Adilson
Reggiani para pronunciar a citação Bíblica: "Aquele que habita no esconderijo do
Altíssimo, à sombra do Onipotente descansará. Direi do Senhor: Ele é o meu Deus, o meu
refúgio, a minha fortaleza, e nele contieret', (Salmos 91: 1-2) Em seguida, o Presidente, de
acordo com o Artigo 164 do Regimento Interno, solicitou ao Secretário Vereador Adilson
Reggiani para que procedesse a chamada nominal dos Vereadores, estando presentes
todos os vereadores e tendo em vista haver número legal de vereadores conforme
exigência do artigo 156 do Regimento Interno declarou aberta a sessão que é composta
apenas pela ordem do dia. Ordem do Dia: O Presidente colocou em única discussão e
votação o Projeto de Decreto n.: 002/2019 - de autoria dos Vereadores Renato
Meneghini, Ivaldo da Silva e Evandro Vermelho, que "Aprova as contas da Prefeitura
Municipal de Marilândia/ES referente ao exercício de 2016 de responsabilidade do Senhor
Osmar Passamani. A Comissão de Finanças, Orçamento, Tomada de Contas,
Fiscalização e Aplicação da Lei Orçamentária opina pela aprovação. O Presidente
solicitou para que cada um dos nove vereadores se manifestasse pela aprovação ou
rejeição do Projeto de Decreto n.: 002/2019, sendo esse aprovado por unanimidade. Na
sequência, o Presidente suspendeu a sessão por cinco minutos para a confecção da ata
desta sessão. Ao retornar, o Presidente solicitou ao Primeiro Secretário, Adilson Reggiani,
para que procedesse a leitura da mesma. Após a leitura da ata da Primeira Sessão
Extraordinária, esta fora colocada em discussão e votação, sendo aprovada por
unanimidade. O Presidente agradeceu a presença de todos e declarou encerrada a
sessão. Do que, para constar, Adilson Reggiani, Primeiro Secretário da Mesa, lavrou a
presente ata que seguirá assinada por todos os Vereadores presentes.

~---frI-m-t:~~~G~GI~A~NI~ B2tol~~;- 0=
Vereador

nCA._ ' -R ~~
j ~ilV1AR RODRIGUES SANTANA

Vereador
SILVANO JOSÉ DONDONI

Vereador

RlM~,~L~,
!Sutl' EVER LORENZONI

;
EVANDRO VERMELHO

Vereador 2a Secretária

Rua: Luis Catelan, nO 230 - Telefax: (27) 3724-1177
CEP.: 29725-000 - Marilândia - ES Página 1 de 1